validade. Dados de identificação do produto, 
estampado no rótulo. Embalagem de 250 gramas, 
igual ou superior café da região. 

unidade 3.000,00 13,00 

5.2 – Dessa forma, conforme necessidade da unidade, o valor estimado para esta 

contratação é R$ 159.866,70 (cento e cinquenta e nove mil e oitocentos e sessenta e 

seis reais e setenta centavos), valor esse que deverá contemplar toda prestação dos 

serviços. 

6 – DA ESTIMATIVA DE PREÇO 

6.1 - Os valores de referência são aqueles encontrados a partir da média de preço 

apurada nos orçamentos no mercado especializado colhidos na fase interna desse